
1 

 

 

 
 

Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití   

 

Aktualizace č. 2 

 

Článek I 

Obecné podmínky 

 

(1) Podle dotačního programu „Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití“ (dále jen „Zásady”) se poskytují finanční 

příspěvky (dále jen „příspěvky”) v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2020 na dotační tituly: 

 

P. Zřizování nových oplocenek při obnově MZD 1). 

 

(2) Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie. Finanční 

prostředky jsou poskytovány v souladu s rozhodnutím Evropské komise o schválení dotačního rámce ze 

dne 20. 11. 2013 č. SA 36748 (2013/N), kterým je schváleno poskytování příspěvků na hospodaření v lesích 

na období 2014-2020. 

(3) Na stejný předmět finančního příspěvku nelze čerpat dotační prostředky z jiných veřejných zdrojů, viz např. 

nařízení vlády č. 30/2014 Sb., Program rozvoje venkova, Operační program Životní prostředí apod.  

(4) Příspěvky podle odst. 1 poskytuje Středočeský kraj; poskytnutí příspěvků podléhá v souladu s ustanoveními 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského 

kraje (dále jen „Zastupitelstvo“) nebo Rady Středočeského kraje (dále jen „Rada“). Administrativní úkony 

spojené s poskytnutím příspěvků zabezpečuje Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „Odbor“). Na rozhodování se nevztahují obecné předpisy o správním řízení. 2) 

(5) Poskytnutý příspěvek je ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto 

zákona.  

(6) Příspěvky podle odst. 1 se poskytují pouze na hospodaření v lesích, které se nacházejí na území 

Středočeského kraje a současně se nejedná o lesy ve vlastnictví státu, popř. o lesy na území národních parků 

a jejich ochranných pásem.  

(7) Žadatelem může být pouze osoba, na kterou se dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vztahují práva a povinnosti vlastníka lesa. 

 

 
1)  Meliorační a zpevňující dřeviny. 

2)  Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 



Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití 

 

2 

 

(8) V případě, že pozemky jsou ve spoluvlastnictví více osob, je žadatelem o příspěvek vždy osoba, která: 

a) má většinový spoluvlastnický podíl, 3)  

b) nebo je zmocněna písemnou ověřenou plnou mocí dalšími spoluvlastníky, kteří mají spolu se 

žadatelem na pozemku většinový podíl počítaný podle velikosti podílů. 

(9) Pokud je žadatelem nájemce nebo pachtýř, přikládá k žádosti nájemní nebo pachtovní smlouvu, která musí 

obsahovat i souhlas vlastníka pozemku s poskytnutím příspěvku nájemci nebo pachtýři.  

(10) Je-li žadatelem o poskytnutí finančního příspěvku spolek, společník společnosti 4), popř. člen sdružení bez 

právní subjektivity oprávněný k tomu smlouvou o sdružení, přikládá k žádosti kopii zakladatelského 

dokumentu nebo smlouvy. 

(11) Zastupitelstvo každoročně schvaluje objem finančních prostředků, které budou poskytnuty na finanční 

příspěvky na hospodaření v lesích podle tohoto programu. S ohledem na objem alokovaných finančních 

prostředků pro daný rok lze u žadatelů přiznat celkové příspěvky v poměrně nižší výši, než v jaké jsou 

požadovány.  

(12) Příspěvky jsou poskytovány sazbou na technickou jednotku (dále jen „sazbové příspěvky“). Rozhodujícím 

pro přiznání sazbových příspěvků je dodržení účelu a podmínek stanovených v Zásadách, skutečně 

vynaložené náklady se neprokazují.  

(13) Žadatel vypočte požadovanou výši příspěvku způsobem uvedeným u příslušného předmětu příspěvku 

a zaokrouhluje ji vždy na celé koruny dolů. 

(14) Příspěvek se neposkytne, pokud celková výše příspěvku vypočtená podacím místem je nižší než 1 000 Kč. 

(15) Žadatel je povinen provést registraci na předepsaném formuláři uvedeném v článku V Zásad. Registrace 

musí být doručena podacímu místu před zahájením prací, které budou předmětem finančního příspěvku. 

Registrace je platná pro období ode dne doručení do 30. 6. Dotační období pro žadatele začíná dnem 

doručení registrace a končí nejbližšího 30. 6. Neprovedení registrace je důvodem pro neposkytnutí 

příspěvku. 

(16) Po provedení registrace a splnění předmětu příspěvku žadatel podává žádost o poskytnutí příspěvku na 

předepsaném formuláři uvedeném v článku V Zásad. 

(17) Registrace, žádost a tabulková příloha musí být vyplněny strojově čitelnou formou v interaktivních 

formulářích dostupných na internetových stránkách Středočeského kraje (https://www.kr-

stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/prispevkylesnictvi-20192020). 

(18) Žadatel podává pouze jednu souhrnnou žádost. Za předměty příspěvku splněné v daném dotačním období 

je nutné žádost doručit na podací místo nejdříve po podání registrace a současně nejpozději do 30. 6. 

Formulář žádosti a tabulková příloha jsou uvedeny v článku V Zásad. 

 
3) § 1126 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4) § 2716 a následné zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



Platnost pro období 2015-2020 

3 

 

 

(19) Registraci a následně i žádost se všemi povinnými přílohami podává žadatel podacímu místu. Podacím 

místem se rozumí Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21, Praha 5 - Smíchov. Podací místo zaeviduje žádost dnem doručení. 

(20) Žádost se podává v buď v písemné podobě (poštou, osobně), nebo datovou zprávou do datové schránky 

(keebyyf).   

(21) Je-li předložená žádost neúplně nebo nesprávně vyplněna, resp. doložena, vyzve podací místo žadatele 

k odstranění nedostatků. Pokud žadatel neodstraní všechny uvedené nedostatky do stanovené lhůty, nebude 

žádost předložena Zastupitelstvu ani Radě a žadatel bude o tomto postupu vyrozuměn formou sdělení 

o neposkytnutí příspěvku.  

(22) Po projednání žádosti Odbor předloží Zastupitelstvu nebo Radě návrh na poskytnutí příspěvku. Odbor 

předloží Zastupitelstvu nebo Radě návrh na poskytnutí příspěvku pouze, pokud žádost vyhovuje těmto 

Zásadám, v opačném případě je žadatel vyrozuměn Odborem sdělením o neposkytnutí finančního příspěvku 

o nepředložení žádosti Zastupitelstvu nebo Radě.  

(23) Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. Získá-li žadatel příspěvek na základě uvedení nesprávných 

údajů, je povinen celý příspěvek vrátit. 5) 

(24) Žadateli je příspěvek poskytnut na základě usnesení Zastupitelstva nebo Rady. O výsledku usnesení 

Zastupitelstva nebo Rady bude žadatel vyrozuměn Odborem formou sdělení o poskytnutí dotace. Současně 

se sdělením obdrží žadatel návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje. Žadatel je povinen do 30 dnů od doručení návrhu smlouvu podepsat a ve třech vyhotoveních odeslat 

zpět za účelem podpisu pověřeným zástupcem Středočeského kraje. Po podpisu obou smluvních stran bude 

jedno vyhotovení smlouvy odesláno zpět žadateli. Vzor veřejnoprávní smlouvy je uveden v článku 

VI těchto Zásad.  

(25) Příspěvky jsou poukazovány pouze bezhotovostně přímo na účet žadatele do 60 kalendářních dnů ode dne 

podpisu veřejnoprávní smlouvy ve třech vyhotoveních od obou smluvních stran. Převod finančních 

prostředků na bankovní účet žadatele bude zajištěn Krajským úřadem Středočeského kraje. 

(26) Důvodem k zamítnutí žádosti o příspěvek podle těchto Zásad může být skutečnost, že bylo žadateli v období 

tří let před doručením žádosti o finanční příspěvek na hospodaření v lesích podacímu místu pravomocně 

prokázáno porušení lesního zákona. O nepředložení žádosti Zastupitelstvu nebo Radě z tohoto důvodu 

rozhoduje Odbor po posouzení protiprávního jednání. O této skutečnosti Odbor vyrozumí žadatele formou 

sdělení o neposkytnutí příspěvku. 

(27) Kontrola dodržení podmínek stanovených těmito Zásadami je vykonávána podle zvláštních právních 

předpisů, např. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a zákon 

č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

(28) Odbor provádí administrativní kontrolu náležitostí všech projednávaných žádostí a kontrolu formálně 

správných žádostí v terénu v rozsahu minimálně 10 % celkového finančního požadavku (článek III). 

 
5) Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití 

 

4 

 

(29) Při zjištění, že provedení prací neodpovídá uvedenému rozsahu, účelu, kvalitě nebo došlo k neohlášené 

změně v projektové dokumentaci, popř. uvedení nepravdivých údajů, Odbor nepředloží tuto žádost 

Zastupitelstvu nebo Radě. O této skutečnosti Odbor vyrozumí žadatele formou sdělení o neposkytnutí 

příspěvku. 

(30) Úřední i jiné osoby, které přicházejí do styku s osobními daty žadatelů uvedenými na žádostech, mají 

povinnost mlčenlivosti o těchto informacích podle zvláštního právního předpisu. 6) 

(31) Příspěvek může být poskytnut pouze za předpokladu, že žadatel písemně potvrdí na žádosti o příspěvek 

svým podpisem souhlas se zveřejněním údajů v tomto rozsahu: 

a) jméno a příjmení žadatele, popř. název právnické osoby, 

b)   identifikační číslo (bylo-li přiděleno), 

c) datum narození u fyzické osoby, 

d)   adresa místa trvalého pobytu; adresa sídla nebo místa podnikání, 

e)   předmět příspěvku, 

f)   výše poskytnutého příspěvku. 

(32) V případě, že žadatel nemůže dodržet skutečnosti uvedené v žádosti a stanovené ve veřejnoprávní smlouvě, 

požádá podací místo o jejich změnu, kterou doloží příslušnými doklady. 

 

                  

Článek II 

Příspěvky 

 
 

P. Zřizování nových oplocenek při obnově MZD  

 

Předmět příspěvku: 

- zřizování nových oplocenek při obnově MZD 

 

Sazba příspěvku: 

P. č. Předmět příspěvku Technické 

jednotky 

Indentifikační 

kód 

Sazba 

1 Zřizování nových oplocenek MZD Kč/m P a 1 1 40 

 

Způsob výpočtu příspěvku: 

- výše příspěvku se stanoví součinem sazby a množství skutečně provedených technických jednotek. 

 

 

 
6) § 15 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



Platnost pro období 2015-2020 

5 

 

 

 

Podmínky přiznání příspěvku: 

- kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích jsou 

potvrzeny odborným lesním hospodářem, 

- žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích, 

- minimální výška nově zřízených oplocenek 160 cm, 

- oplocení bude zrealizováno v příslušném dotačním období, 

- v oploceném obnovním prvku musí být v příslušném dotačním období s ohledem na daný SLT 7)  

zajištěna obnova stanovištně vhodné dřeviny (MZD), nejpozději ke dni podání žádosti, 8) 

- dodržet v oploceném obnovním prvku minimální počet jedinců (sazenic) MZD, 9) 

- udržovat stav oplocení v plně funkčním stavu minimálně do doby zajištění lesního porostu, 

- v obnovním prvku, na který byl poskytnut finanční příspěvek na oplocení MZD, musí být v době 

zajištění lesního porostu alespoň 80 % minimálního počtu jedinců MZD stanoveného zvláštním právním 

předpisem. 10) 

 

Žadatel: 

- vlastník lesa, nebo osoba, na kterou se podle zvláštního právního předpisu vztahují práva a povinnosti 

vlastníka lesa 11). 

 

Základní náležitosti žádosti dle specifikace dotačního titulu: 

- formulář žádosti podle vzoru v článku V vyplněný strojově čitelnou formou v interaktivním pdf 

dokumentu, 

- formulář tabulkové přílohy k žádosti podle vzoru v článku V vyplněný strojově čitelnou formou 

v interaktivním pdf dokumentu, 

- zákres předmětu příspěvku do lesnické mapy (např. obrysová, porostní, těžení). 
 

Termín doručení žádosti o příspěvek: 

- žadatel doručí jednu souhrnnou žádost podacímu místu po podání registrace a splnění předmětu 

finančního příspěvku, nejpozději však do 30. 6. 

 

 

Článek III 

Kontrola 

 

Z databáze podaných žádostí o příspěvek v běžném roce bude zpracován přehled podle pořadových čísel žádostí. 

 
7)  Soubor lesních typů 

8) Příloha č. 4 vyhlášky č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a vymezení cílových hospodářských.  

9)  Příloha č. 6 k vyhlášce č. 139/2004 Sb. 

10) Příloha č. 6 k vyhlášce č. 139/2004 Sb. 

11) Zákon č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití 

 

6 

 

 

Kontroly budou prováděny: 

a) systematicky, 

b) namátkově. 

 

A. Pravidla systematické kontroly: 

Systematická kontrola bude prováděna u žádostí v rozsahu minimálně 10 % z finančního požadavku. 

Kontrolovanou žádostí bude vždy ta žádost, kdy při načtení její hodnoty dochází k poklesu rozsahu kontrol pod 

10 %. 

 

B. Pravidla namátkové kontroly: 

Namátková kontrola bude provedena u žádostí, jejichž žadatel v posledních třech letech porušil lesní zákon 

a prováděcí předpisy k tomuto zákonu, nebo u náhodně vybraných žádostí.  

 

 

Článek IV 

Závěrečné ustanovení 

1) Dotační program „Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití“ byl schválen Zastupitelstvem dne 8. 12. 2014 

usnesením č. 098-14/2014/ZK. 

2) Dotační program „Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití“ byl aktualizován (aktualizace č. 1) Zastupitelstvem 

dne 25. 4. 2017 usnesením č. 095-06/2017/ZK. 

3) Dotační program „Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití“ byl aktualizován (aktualizace č. 2) Zastupitelstvem 

dne 26. 11. 2018 usnesením č. 027-16/2018/ZK. 

4) Odbor zajišťuje, aby na internetových stránkách Středočeského kraje bylo vyvěšeno vždy úplné znění 

Zásad, kde jsou průběžně zapracovávány změny schválené Zastupitelstvem.  

 

Článek V 

Vzory formulářů a poučení 

 

 
     



Platnost pro období 2015-2020 

7 

 

 

 

 



Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití 

 

8 

 

POUČENÍ 

k vyplnění vybraných bodů registrace o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle “Zásad pro poskytování 

finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití” (dále jen “Zásady“). 

 souborech lesních typů (SLT) 
P - Zřizování nových oplocenek při obnově melioračních a zpevňujících dřevin (MZD) 
 

O příspěvek dle těchto Zásad může žádat vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně  

a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vztahují práva a povinnosti vlastníka lesa. 
 

Šedé položky vyplňuje podací místo. 

 

Pol. 2 a 3 Vyplní podací místo. 

                                     

Pol. 4 až 32 Žadatel vyplní v závislosti na typu subjektu (FO - fyzická osoba, PO - právnická osoba) všechny požadované údaje. 

Jestliže např. nevlastní email napíše do příslušného řádku “ne”.  

                                     

Pol. 4 Uvede se příslušný kód žadatele.                          

 1 - fyzická osoba (nepodnikající)   8 - organizační složka státu 

 2 - fyzická osoba (podnikající)   9 - ostatní organizační složky 

 3 - právnická osoba (dle zákona č. 90/2012 Sb.,                                                              

10 - příspěvková organizace Ministerstva 

zemědělství ČR 

  o obchodních společnostech a družstvech)   

11 - kraj (i příspěvkové organizace krajů, např. 

střední školy) 

 4 - spolek bez právní subjektivity   12 - vysoké školy 

 5 - spolek s právní subjektivitou   13 - církev, církevní řády a kongregace 

 6 - státní podnik   14 - nadace, veřejně prospěšné společnosti apod. 

 7 - obec (i příspěvkové organizace obcí)   

15 - příspěvkové organizace ostatních správců 

kapitol 

                                     
Pol. 24 Bude uveden šestimístný kód LHC (lesní hospodářský celek), popř. kód zařizovacího obvodu (ZO) u LHO. Současně 

žadatel doplní název LHP, popř. LHO. Žadatel uvede všechny LHC (ZO), na které bude v daném roce požadovat 

příspěvky.  

                                     
Pol. 25 Uvede se kategorie podniku dle doporučení Evropské komise 2003/361/ES o definici mikropodniků, malých a středních 

podniků (Úř. věst. L 124, 20.5.2003, s. 36).  

                                     

 Mikropodnik  

 Podnik, který zaměstnává max. 9 osob a roční obrat nebo bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 2 miliony EUR. 

 Malý podnik 

 

Podnik, který zaměstnává min. 10 a max. 49 osob a jehož roční obrat nebo bilanční suma roční rozvahy činí více než 

2 miliony EUR a nepřesahuje 10 milionů EUR. 

 Střední podnik 

 

Podnik, který zaměstnává min. 50 a max. 249 osob a jehož roční obrat nepřesa-huje 50 milionů EUR nebo jehož bilanční 

suma roční rozvahy nepřesahuje 43 milionů EUR. 

 Velký podnik 

 Podnik nesplňující definici mikropodniku, malého ani středního podniku. Do této kategorie spadají rovněž územně 

samosprávné celky (např. obce a kraje) a současně společnosti, v nichž mají tyto subjekty nadpoloviční podíl.  

                                     
Pol. 26 Pokud je žadatelem velký podnik, žadatel vybere jednu, popř. více variant, které by nastaly v případě neposkytnutí 

podpory. 

                                     
Pol. 27 Bude doplněno o rozmezí dvou po sobě následujících let, do kterých spadá příslušné dotační období, ve kterém budou 

realizovány předměty finančního příspěvku.  

                                     

Pol. 28 
 Žadatel doplní předpokládanou výši požadovaného příspěvku v daném roce. 

 Požadavek se zaokrouhluje na celé koruny dolů. Částka uvedená v registraci je pouze orientační. Pokud bude následná 

žádost podána na částku vyšší, nemá vliv na případné poskytnutí, nebo krácení dotace. 

 

 

                                     

Pol. 33 až 36 Vyplní podací místo.                              



Platnost pro období 2015-2020 

9 

 

 



Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití 

 

10 

 

 



Platnost pro období 2015-2020 

11 

 

 

 

POUČENÍ                                     

                                     

k vyplnění vybraných bodů žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle “Zásad pro poskytování finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití” (dále jen “Zásady”). 

                                     
P - Zřizování nových oplocenek při obnově melioračními a zpevňujícími dřevinami (MZD) 

                                     

O příspěvek dle těchto Zásad může žádat vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vztahují práva a povinnosti vlastníka lesa. 

                                     

Šedé položky vyplňuje podací místo.                             

                                     

Pol. 2 a 3 Vyplní podací místo. 

                                     

Pol. 4 až 52 Žadatel vyplní v závislosti na typu subjektu (FO - fyzická osoba, PO - právnická osoba) všechny požadované údaje. 

Jestliže např. nevlastní email napíše do příslušného řádku “ne”.  

                                     

Pol. 4 Uvede se příslušný kód žadatele.                          

                                     

 1 - fyzická osoba (nepodnikající)   8 - organizační složka státu 

 2 - fyzická osoba (podnikající)   9 - ostatní organizační složky 

 3 - právnická osoba (dle zákona č. 90/2012 Sb.,                                                              

10 - příspěvková organizace Ministerstva 

zemědělství ČR 

  o obchodních společnostech a družstvech)   

11 - kraj (i příspěvkové organizace krajů, např. 

střední školy) 

 4 - spolek bez právní subjektivity   12 - vysoké školy 

 5 - spolek s právní subjektivitou   13 - církev, církevní řády a kongregace 

 6 - státní podnik   14 - nadace, veřejně prospěšné společnosti apod. 

 7 - obec (i příspěvkové organizace obcí)   

15 - příspěvkové organizace ostatních správců 

kapitol 

                                     
Pol. 24 až 34 Není nutno vyplňovat v případě, že adresa, popř. kontaktní osoba pro doručování je shodná s adresou žadatele. 

                                     
Pol. 35 až 37 Žadatel doplní údaje o bankovním spojení. Příspěvky jsou dle schválených Zásad poskytovány pouze bezhotovostně. 

                                     
Pol. 38 Žadatel doplní požadovanou částku. 

                                     
Pol. 39 Bude doplněno o rozmezí dvou po sobě následujících let, do kterých spadá příslušné dotační období, ve kterém byly 

realizovány předměty finančního příspěvku.  

                                     
Pol. 48 Pokud je žadatel obchodní společností, popř. družstvem, vyplňuje v požadované struktuře (jméno, příjmení, datum 

narození, adresa) osoby, které mají v daném subjektu podíl. Při nedostatku místa je možné informace doložit 

v samostatné příloze   

                                     
Pol. 49 Pokud je žadatel obchodní společností, popř. družstvem, vyplňuje v požadované struktuře (obchodní jméno, IČ, adresa, 

výše podílu) společnosti, v nichž má podíl. Při nedostatku místa je možné informace doložit v samostatné příloze   

                                     

Pol. 50 a 51 Žadatel zaškrtne odpovídající předkládané povinné přílohy. 

                                     
Pol. 52 Bude doplněna informace o celkovém počtu předkládaných příloh. 

                                     



Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití 

12 

 

 

 



Platnost pro období 2015-2020 

13 

 

 

 

POUČENÍ                                                            
                                                               
k vyplnění vybraných bodů žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle “Zásad pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu 

kontroly jejich využití” (dále jen “Zásady”). 

 

 
 

P - Zřizování nových oplocenek při obnově melioračních a zpevňujících dřevin (MZD) 
 

                                                               

O příspěvek dle těchto Zásad může žádat vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vztahují práva a povinnosti 

vlastníka lesa. 

 

                                                               
Šedé položky vyplňuje podací místo.                                                 

                                                               

Pol. 1 až 28  Žadatel vyplní v závislosti na typu subjektu (FO - fyzická osoba, PO - právnická osoba) všechny požadované údaje.  
 

                                                               

Pol. 4    Bude doplněno období platnosti lesního hospodářského plánu (LHP), nebo lesní hospodářské osnovy (LHO), např. 2015-2024. 
 

                                                               

Pol. 5    Bude doplněn šestimístný kód lesního hospodářského celku (LHC), popř. kód zařizovacího obvodu (ZO) u LHO. 
 

                                                               

Pol. 7    Žadatel uvede název katastrálního území a jeho kód. 
 

                                                               

Pol. 8    Číslo parcely se uvádí dle aktuálního stavu katastru nemovitostí. V případě, že žadatel hospodaří dle schváleného LHP, nemusí čísla parcel uvádět. 
 

                                                               
Pol. 9    Uvede se příslušný dvoumístný kód, který vyjadřuje vztah žadatele k požadované parcele, kde se nachází předmětná jednotka prostorového rozdělení lesa (pol. 10).  

                                                               

     První místo - žadatel             Druhé místo – identifikace vlastníka parcely                  

                                                               

     1  jediný vlastník             A fyzická osoba nepodnikající            F  stát        

     2  spoluvlastník              B fyzická osoba podnikající             G obec       

     3  nájemce                 C právnická osoba dle zákona č. 90/2012 Sb.,        H vysoká škola     

     4  podnájemce                 o obchodních společnostech a družstvech        I  církev, církevní řády a kongregace  

                           D spolek bez právní subjektivity           J  nadace, veřejně prospěšné společnosti atd.  

                           E  spolek s právní subjektivitou            K kraj        

                                                               
Pol. 10   Označení nejnižší použité jednotky prostorového rozdělení lesa (JPRL) dle LHP, popř. LHO.  

                                                               
Pol. 11   Uvede se soubor lesních typů dle LHP, popř. LHO.  

                                                               
Pol. 12 

  Bude doplněna zkratka dřeviny dle přílohy č. 4 vyhlášky č. 84/1996 Sb. Řádky se rozepisují dle jednotlivých dřevin samostatně. 
 



Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití 

14 

 

                                                               

Pol. 13   Uvede se indikace z článku II Zásad. 
 

                                                               

Pol. 14   Zkráceně, výstižně předmět činnosti, na který se žádá finanční příspěvek. 
 

                                                               

Pol. 15   Termín zahájení plnění předmětu příspěvku ve formátu měsíc/rok. 
 

                                                               

Pol. 16   Termín splnění předmětu příspěvku ve formátu měsíc/rok. 
 

                                                               

Pol. 17   Žadatel uvede rok vzniku holiny.  
 

                                                               

Pol. 18   Výměra (plocha) v hektarech na 2 desetinná místa.  
 

                                                               
Pol. 19 

  

Doplňte délku oplocení v celých metrech (P.a.1.1). V případě že v oploceném obnovním prvku MZD je zastoupeno více dřevin rozepíše žadatel délku oplocení dle zastoupení jednotlivých 

dřevin poměrově, protože na každý řádek je možné napsat pouze jednu dřevinu. 
 

     
                                                          

Pol. 20   Bude doplněna sazba příspěvku dle článku II Zásad. 
 

                                                               

Pol. 21   Žadatel vypočte požadovaný příspěvek součinem příslušných technických jednotek a konkrétní sazby. 
 

                                                               

Pol. 23   Doplňte číslo licence dodavatele reprodukčního materiálu. 
 

                                                               
Pol. 23 až 27 Doplní OLH. 

 

 

 

 

 

 

 



Platnost pro období 2015-2020 

15 

 

 

Článek VI 

Vzor veřejnoprávní smlouvy 

 

Veřejnoprávní smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle „Zásad pro poskytování finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich 

využití“ 

  
……… (číselný kód smlouvy) 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21, Praha 5, 

zastoupený Ing. Milošem Peterou, náměstkem hejtmanky pro oblast životního prostředí  

 a zemědělství  

IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000 

(dále „Poskytovatel“) 

a 

2. ……… (název právnické osoby, jméno a příjmení u fyzické osoby) 

zástupce: ……… (jméno, příjmení, funkce; právnická osoba vždy, popř. u fyzické osoby zmocněný zástupce) 

adresa: ……… (ulice č. p., PSČ, obec) 

IČO: ……… (právnické osoby, fyzické osoby podnikající) 

datum narození: ……… (fyzické osoby vždy) 

bankovní spojení: ……… (název bankovního domu, číslo účtu) 

email / tel.: ……… (email / telefon) 

(dále „Příjemce“) 

 

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon č. 250/2000 Sb.“) tuto smlouvu: 

 

II. 

ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem smlouvy je poskytnutí veřejné finanční podpory na akci Finanční příspěvky na hospodaření 

v lesích, které jsou specifikovány v žádosti Příjemce ze dne ……… (datum) evidované pod registračním 

číslem ……… (registrační číslo žádosti / rok)………..(č. j. KÚSK).  

2. Dotace je poskytována v souladu s programem Zásady pro poskytování finančních příspěvků na 

hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití (dále 

„Zásady“). Programový dokument na období 2015-2020 byl schválen Zastupitelstvem Středočeského 

kraje usnesením č. 098-14/2014/ZK ze dne 8. 12. 2014. 

3. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie. Finanční 

prostředky jsou poskytovány v souladu s rozhodnutím Evropské komise o schválení dotačního rámce ze 

dne 20. 11. 2013 č. SA 36748 (2013/N), kterým je schváleno poskytování příspěvků na hospodaření v 

lesích na období 2014-2020. 



Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly 

jejich využití 

16 

 

4. Dotace na hospodaření v lesích je na základě zákona č. 250/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon č. 500/2004 Sb.“), poskytována prostřednictvím 

veřejnoprávní smlouvy a na poskytnutí dotace se vztahují ustanovení dotčených zákonů. 

 

III. 

DOTACE 

1. Poskytovatel přiznává v souladu se schválenými Zásadami Příjemci na akci dotaci ve výši ……… 

(částka) Kč (slovy: ……… (částka slovy)), z toho na dotační titul: 

• O – Obnova a zajištění lesních porostů základními dřevinami a přimíšenými a vtroušenými 

dřevinami na vybraných souborech lesních typů: ……… (částka slovy) 

• P – Zřizování nových oplocenek při obnově melioračními a zpevňujícími dřevinami: ……… (částka 

slovy) 

Finančně podpořené dotační tituly jsou specifikovány dle jednotek prostorového rozdělení lesa v příloze 

č. 1. Výše dotace je kalkulována na základě fixních sazeb stanovených Zásadami pro jednotlivé úkony a 

je poskytována zpětně na období 12 kalendářních měsíců, které bezprostředně předchází termínu 

ukončení prací v žádosti.  

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon č. 320/2001 Sb. “), veřejnou finanční podporou a 

vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Je-li přiznána jiná podpora na stejný předmět příspěvku z veřejných zdrojů, včetně fondů Evropské unie, 

nelze poskytnout dotaci podle těchto Zásad. 

4. Dotace bude poskytnuta bankovním převodem na účet Příjemce nejpozději do 60 dní od doručení 

podepsané smlouvy Poskytovateli. 

5. Příjemce zaúčtuje přijatou dotaci na položku 4122 jako neinvestiční přijaté transfery od krajů pod 

účelovými znaky: 103 – dotační titul „O“ nebo 104 – dotační titul „P“. 

 

IV. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Příjemce dotaci přijímá a současně prohlašuje, že akci zrealizoval dle podmínek stanovených v této 

smlouvě a ve schválených Zásadách. Množství a kvalita provedených činností a jejich soulad se zákonem 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy, které upravující hospodaření v lesích, byly potvrzeny odborným 

lesním hospodářem. 

2. Žádost o poskytnutí příspěvku byla podána až po realizaci akce. Podání žádosti je zároveň považováno 

za splnění podmínky předložení finančního vypořádání dotace. Za doklad prokazující finanční 

vypořádání dotace je považována povinná tabulková příloha žádosti, která je specifikována 

v podmínkách Zásad. 

3. Příjemce je povinen po dobu pěti let od podání žádosti archivovat následující podklady – tuto smlouvu, 

žádost o poskytnutí příspěvku včetně všech povinných příloh, další doklady prokazující skutečnosti 

přijetí dotace (např. lesní hospodářský plán, lesní hospodářské osnovy, lesní hospodářská evidence). 

4. Příjemce prohlašuje, že není podnikem v obtížích ve smyslu bodu (35) odst. 15 Pokynů Evropské unie 

ke státní podpoře v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech na období 2014 až 

2020, zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie pod číslem 2014/C 204/01 dne 1. července 2014. 



Platnost pro období 2015-2020 

17 

 

 

5. Je-li Příjemce veřejným zadavatelem, je povinen postupovat při financování nákladů spojených s 

realizací předmětu této dotační smlouvy v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

V. 

KONTROLA, SANKCE A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a podmínek Zásad ve smyslu zákona č. 

320/2001 Sb. po dobu pěti let od podání žádosti. 

2. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu Poskytovatele je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.  

3. Zjistí-li Poskytovatel, že podmínky stanovené v Zásadách nebyly při plnění účelu dotace dodrženy, 

popřípadě údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné či nepravdivé a mohly mít na 

poskytnutí dotace vliv, je Poskytovatel oprávněn uložit odvod ve výši neoprávněně požadovaných a již 

vyplacených finančních prostředků, případně i smlouvu vypovědět a požadovat navrácení již 

vyplacených finančních prostředků v celé jejich výši. Příjemce je povinen dotaci vrátit, pokud 

v souvislosti s projektem spáchá trestný čin.  

4. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů písemně oznámit Poskytovateli 

změny nebo skutečnosti, které by ovlivnily realizovaný účel dotace, včetně případných změn údajů 

o Příjemci, např. IČO, bankovní spojení, osoba oprávněná jednat jménem Příjemce. Je-li Příjemcem 

právnická osoba, je povinna nejpozději do 10 dnů oznámit Poskytovateli svoji přeměnu, vstup do 

insolvence nebo vstup do likvidace. V písemné informaci pro poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede 

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název akce a výši poskytnuté 

dotace Poskytovatelem. V případě pozdního oznámení změn nebo jejich neoznámení uloží Poskytovatel 

odvod Příjemci ve výši 5 % dotace. 

5. V případě vstupu do likvidace nebo do insolvence je právnická osoba do 30 dnů povinna vrátit všechny 

prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do likvidace nebo insolvence použity na účel dotace. 

V případě přeměny právnické osoby je Příjemce povinen vyžádat si souhlas s převodem práv 

a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od Poskytovatele. V případě nesouhlasu 

Poskytovatele je Příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do data přeměny 

použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny. Současně s výše uvedenými termíny tohoto odstavce 

zašle Příjemce Poskytovateli finanční vypořádání dotace, kde uvede, jaká výše finančních prostředků 

nebyla využita na účel dotace. 

6. Neoznámení přeměny, vstupu do insolvence nebo vstupu právnické osoby do likvidace je hrubým 

porušením této smlouvy a může být důvodem pro výpověď této smlouvy.  

7. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy a Zásad požadovat na Příjemci vrácení 

prostředků ve stanovené výši. Příjemce je povinen na výzvu Poskytovatele prostředky ve stanovené lhůtě 

vrátit na bankovní účet Poskytovatele. Platba bude identifikována variabilním symbolem, kterým mu 

byly prostředky poukázány na účet. V případě prodlení je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu 

smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků.  

8. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že Příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo podmínky Zásad. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 

účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. 

9. Smlouvu lze ukončit rovněž na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

 



Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly 

jejich využití 

18 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Pokud se na 

veřejnoprávní smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá smlouva účinnosti dnem zveřejnění, které 

provede Poskytovatel. 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy obdrží 

Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 

smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

6. Jako kontaktní a administrativní místo Poskytovatele se pro účely této smlouvy a podmínek dodržování 

Zásad se stanovuje: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Ing. 

Miroslav Šusta, 257 280 925, susta@kr-s.cz; Ing. Tomáš Zíka, Ph.D., 257 280 361, zika@kr-s.cz.  

7. Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení 

návrhu této smlouvy Příjemci. 

8. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

500/2004 Sb., zákona č. 250/2000 Sb. a dalšími obecně závaznými předpisy. 

9. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy. (Tento bod bude zahrnut do smlouvy pouze, 

pokud výše dotace přesáhne 50 000,- Kč) 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: ……… (bude vyplněno: Rada kraje, nebo Zastupitelstvo kraje) 

Číslo usnesení a datum jednání: ……… (bude vyplněno: XXXXX ze dne XX. XX. XXXX)  

 

Níže uvedená doložka se v návrhu smlouvy objeví pouze v případě, že žadatelem bude obec. 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce: ……… 

Číslo usnesení a datum jednání: ……… 

 

 

V Praze dne...............                                                          V…………......................... dne............... 

 

 

 

.……………………………………      ………............................................ 

                        za Poskytovatele                                                                                    za Příjemce 

 Ing. Miloš Petera 

náměstek hejtmanky pro oblast životního prostředí  

 a zemědělství 

mailto:susta@kr-s.cz
mailto:zika@kr-s.cz


Platnost pro období 2015-2020 

19 

 

 

Příloha č. 1 - Finančně podpořené dotační tituly specifikované dle jednotek prostorového rozdělení lesa 

 

 

Bude doplněno o sestavu z programu DotaceLH v níže uvedené struktuře. 

 

P. č. 
Dotační titul Katastrální území 

(název, číslo) 
LHC1) JPRL2) SLT3) Dřevina4) 

Termín 

ukončení 

prací 

Počet technických 

jednotek 

Sazba 

příspěvku 

(Kč) 

Schválený 

příspěvek 

(Kč) 

Indikace Zkrácený název ha ks, m 
  

                          

           Celkem   

 

Vysvětlivky: 
1)…lesní hospodářský celek 
2)…jednotka prostorového rozdělení lesa 
3)…soubor lesních typů  
4)…zkratka dřeviny dle vyhlášky č. 84/1996 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


